______________________
Президент
СРО Союз «Проектировщики
Северного Кавказа»
Казачков С.М.
01 августа 2025 г.

СРО СОЮЗ

«ПРОЕКТИРОВЩИКИ СЕВЕРНОГО КАВКАЗА»

ДОКУМЕНТЫ

саморегулируемой

организации

ПРОТОКОЛ

  заседания Совета

Саморегулируемой организации

Союз

 «Проектировщики Северного Кавказа»

от 01 августа 2025 года

ДСО-С-ПСК-010825

г. Ставрополь

Протоколы

ДСО-С-ПСК-010825

СРО
Союз «Проектировщики Северного Кавказа»

ПРОТОКОЛ

заседания Совета

ДСО-С-ПСК-

010825

01 АВГУСТА 2025 г. СТР. 2 ИЗ 5

ПРОТОКОЛ

№ ДСО-С-ПСК-010825

заседания Совета

Саморегулируемой организации Союз

 «Проектировщики Северного Кавказа»

от 01 августа 2025 года

Всего членов Совета – 9 человек

Присутствуют:

1. Казачков Сергей Михайлович.

2. Коллеганов Алексей Вячеславович.

3. Алманов Геннадий Анатольевич.

4. Леонов Роман Николаевич.

5. Воробьев Сергей Юрьевич.

6. Закатин Дмитрий Анатольевич.

7. Тартачаков Андрей Юрьевич.

8. Семилетов Владимир Андреевич.

Присутствует 8 членов Совета из девяти - кворум есть.

Приглашены: Генеральный директор СРО Союза «Проектировщики Северного Кавказа» -

Ярмаркин В.Ю.

Председательствует: Президент СРО Союза «Проектировщики Северного Кавказа» -

Казачков С.М.

Протокол поручено вести юрисконсульту СРО Союза «Проектировщики Северного

Кавказа» - Коник А.И.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О мерах дисциплинарного воздействия в отношении некоторых членов СРО Союза

«Проектировщики Северного Кавказа».

2. О выдвижении и утверждении кандидатов на награждение Нагрудным знаком и

Почетной грамотой Национального объединения изыскателей и проектировщиков.

3. О выделении денежных средств на проведение праздничных мероприятий,

посвященных Дню Строителя.

4. Разное.

РЕШИЛИ: Принять повестку дня.

Голосовали: «за» - 8; «против» - нет; «воздержались» - нет.

Решение принято единогласно.

По вопросу № 1 повестки дня: О мерах дисциплинарного воздействия в отношении

некоторых членов СРО Союза «Проектировщики Северного Кавказа».

СЛУШАЛИ: Генерального директора СРО Союза «Проектировщики Северного Кавказа»

Ярмаркина В.Ю., который доложил присутствующим о том, что ООО «СК «ЮГКОМСТРОЙ» (г.

СРО
Союз «Проектировщики Северного Кавказа»

ПРОТОКОЛ

заседания Совета

ДСО-С-ПСК-

010825

01 АВГУСТА 2025 г. СТР. 3 ИЗ 5

Ставрополь) (ИНН: 2635238730) не соответствует требованиям, установленным внутренними

положениями и стандартами Союза.

СЛУШАЛИ: Президента СРО Союза «Проектировщики Северного Кавказа» Казачкова

С.М., который предложил присутствующим рассмотреть вопрос о приостановлении права

осуществлять подготовку проектной документации, в том числе права осуществлять подготовку

проектной документации объектов капитального строительства по договорам подряда,

заключенным с использованием конкурентных способов заключения договоров, ООО «СК

«ЮГКОМСТРОЙ» (г. Ставрополь) (ИНН: 2635238730) за нарушение внутренних документов и

стандартов Союза.

РЕШИЛИ: Приостановить право осуществлять подготовку проектной документации, в

том числе право осуществлять подготовку проектной документации объектов капитального

строительства по договорам подряда, заключенным с использованием конкурентных способов

заключения договоров ООО «СК «ЮГКОМСТРОЙ» (г. Ставрополь) (ИНН: 2635238730) с

01.08.2025 г. Направить в адрес ООО «СК «ЮГКОМСТРОЙ» (г. Ставрополь) (ИНН: 2635238730)

уведомление о необходимости устранить выявленные нарушения.

Голосовали: «за» - 8; «против» - нет; «воздержались» - нет.

Решение принято большинством голосов.

По вопросу № 2 повестки дня: О выдвижении и утверждении кандидатов на

награждение Нагрудным знаком и Почетной грамотой Национального объединения изыскателей

и проектировщиков.

СЛУШАЛИ: Генерального директора СРО Союза «Проектировщики Северного Кавказа»

Ярмаркина В.Ю., который предложил присутствующим ходатайствовать перед Национальным

объединением изыскателей и проектировщиков (далее – «НОПРИЗ») о поощрении сотрудников и

руководителей организаций - членов Союза, внесших значительный вклад в развитие отрасли в

области архитектурно строительного проектирования. Предложил присутствующим

ходатайствовать о выдвижении к награждению Нагрудным знаком НОПРИЗ следующих

кандидатов:

1. Курбанова Низами Рамазановича, директора ООО «Югпроектстрой», одной из самых

крупных проектных фирм Республики Дагестан. Стаж работы Низами Рамазановича в отрасли

составляет более 40 лет. Под чутким руководством Низами Рамазановича запроектировано

множество социально значимых объектов Республики Дагестан (школы и детские сады), а также

промышленные объекты, в том числе газопроводы, водопроводы, очистные сооружения и

тепловые сети;

2. Туралова Абдулгамида Омаровича, генерального директора ООО «РУС-ЛАЙН». Стаж

работы Абдулгамида Омаровича в отрасли составляет 37 лет. За время многолетней и

добросовестной работы, Абдулгамид Омарович прошел путь от мастера до начальника участка,

а впоследствии и руководителя предприятия. Под его чутким руководством, организация

выполняет широкий спектр проектных услуг – от проектирования какой-либо части сооружения,

до проектирования всего сооружения в целом, а также занимается разработкой генеральных

планов;

3. Хаджишалапова Гаджимагомеда Нурмагомедовича, директора ООО НИПТЦ «Ярус»,

запроектировавшего такие крупные объекты, как жилые и гостиничные комплексы в г.

Махачкале и других городах республики, участвующего в проектировании благоустройства

парка «Победа» в селении Сергокала, мечети на 1000 посадочных мест по улице Хуршилова в г.

СРО
Союз «Проектировщики Северного Кавказа»

ПРОТОКОЛ

заседания Совета

ДСО-С-ПСК-

010825

01 АВГУСТА 2025 г. СТР. 4 ИЗ 5

Махачкале, проектировании систем водоснабжения Республики Дагестан, в том числе занимался

разработкой проектной документации в других регионах России (цех по производству

термопанелей в поселке Стахановская в Тульской области). Гаджимагомед Нурмагомедович

имеет ученую степень доктора технических наук, звание профессора по кафедре организации

строительства, современных технологий и контроля качества, а также имеет множество

публикаций в научных журналах, в том числе ведет активную деятельность в области

популяризации отрасли проектирования и строительства, посредством обучения молодых

специалистов;

4. Азаева Тагира Магомедовича, генерального директора ООО «ГарантТехноСтрой»,

непосредственно курировавшего проектно – изыскательскую работу, экспертизу проектов и

иные мероприятия в отношении автомобильных дорог, согласно утверждённой государственной

программе Республики Дагестан «Развитие транспортного комплекса Республики Дагестан»;

5. Солиманова Магомеда Абдурахмановича, генерального директора ООО «Связист-С»,

организовавшего одну из ведущих компаний, специализирующейся на разработке проектной

документации, с высококвалифицированными специалистами, способными реализовывать

комплексные инженерные задачи в установленные сроки и в соответствии с действующими

нормативами;

Также предложил присутствующим ходатайствовать о выдвижении к награждению

Почетной грамотой НОПРИЗ следующего кандидата:

1. Шахбанова Салима Юсуповича, главного инженера проектов ООО «УКС», стаж

работы в отрасли около 15 лет, надлежащим образом исполняющего свои должностные

полномочия, проявляющего большую инициативу и должную самоотдачу в работе, а также

реализовавшего множество социально значимых проектов региона.

РЕШИЛИ: Ходатайствовать перед НОПРИЗ о награждении Нагрудным знаком НОПРИЗ

следующих кандидатов:

1. Курбанова Низами Рамазановича, директора ООО «Югпроектстрой»;

2. Туралова Абдулгамида Омаровича, генерального директора ООО «РУС-ЛАЙН»;

3. Хаджишалапова Гаджимагомеда Нурмагомедовича, директора ООО НИПТЦ «Ярус»;

4. Азаева Тагира Магомедовича, генерального директора ООО «ГарантТехноСтрой»;

5. Солиманова Магомеда Абдурахмановича, генерального директора ООО «Связист-С».

Ходатайствовать перед НОПРИЗ о награждении Почетной грамотой НОПРИЗ

следующего кандидата:

1. Шахбанова Салима Юсуповича, главного инженера проектов ООО «УКС».

Поручить генеральному директору СРО Союза «Проектировщики Северного Кавказа»

Ярмаркину В.Ю. подготовить все необходимые документы и направить ходатайство о

награждении Нагрудным знаком и Почетной грамотой вышеперечисленных коллег в адрес

Координатора НОПРИЗ по ЮФО и СКФО, а также непосредственно в Аппарат Национального

объединения изыскателей и проектировщиков.

Голосовали: «за» - 8; «против» - нет; «воздержались» - нет.

Решение принято единогласно.

По вопросу № 3 повестки дня: О выделении денежных средств на проведение

праздничных мероприятий, посвященных Дню Строителя.

СЛУШАЛИ: Генерального директора СРО Союза «Проектировщики Северного Кавказа»

Ярмаркина В.Ю., который доложил присутствующим о том, что в связи с проведением комплекса

СРО
Союз «Проектировщики Северного Кавказа»

ПРОТОКОЛ

заседания Совета

ДСО-С-ПСК-

010825

01 АВГУСТА 2025 г. СТР. 5 ИЗ 5

мероприятий, посвященных празднованию Дня Строителя, необходимо принять

непосредственное участие в их проведении, а также выделить денежные средства, необходимые

для его реализации.

СЛУШАЛИ: Президента СРО Союза «Проектировщики Северного Кавказа» Казачкова

С.М., который предложил присутствующим принять участие в подготовке и проведении

празднования Дня Строителя, выделить на сопровождение мероприятия из бюджета Союза

денежные средства в размере 25 000 (двадцати пяти тысяч) рублей и отнести расходы по статье

«Проведение мероприятий».

РЕШИЛИ: Принять участие в подготовке и проведении празднования Дня Строителя.

Выделить на сопровождение мероприятия из бюджета Союза денежные средства в размере 25

000 (двадцати пяти тысяч) рублей и отнести расходы по статье «Проведение мероприятий».

Голосовали: «за» - 8; «против» - нет; «воздержались» - нет

Решение принято единогласно.

По вопросу № 4 повестки дня: Разное.

На этом повестка дня заседания Совета исчерпана.

Президент СРО С «ПСК» _________________  С.М. Казачков

Секретарь                       __________________А.И. Коник